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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag  t i l  lov  o m  u d s k r i v n i n g  a f  a m t s k o m m u n a l  g rundskyld .  

for  s k a t t e å r e t  1 9 7 8 .  

(Afgivet af kommunaludvalget den 5. maj 1977). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 
møder og har herunder stillet spørgsmål til 
indenrigsministeren, som denne har besva- 
ret skriftligt. 

Udvalget har desuden modtaget en skrift- 
lig henvendelse fra Dansk Skovforening. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets, det konservative folkepartis, cen- 
trum-demokraternes, det radikale venstres 
og kristeligt folkepartis medlemmer af ud- 
valget) lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et  mindretal (fremskridtspartiets og ven- 
stres medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de af min- 
dretallet stillede ændringsforslag. 

Et  andet mindretal (socialistisk folkepar- 
tis og Danmarks kommunistiske partis med- 
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til forkastelse ved 3. behandling. 

Et  tredje mindretal (Danmarks retsfor- 
bunds medlem af udvalget) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de af mindre- 
tallet stillede ændringsforslag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Til § 1. 
Af et mindretal (Hj ortlund Christensen (DR)): 

1) Paragraffen affattes således: 

»§1-  
I lov om udskrivning af skat til amtskom- 

munen, jfr. lovbekendtgørelse nr. 534 af 30. 
oktober 1974, som ændret ved § 6 i lov nr. 

217 af 28. april 1976, foretages følgende æn- 
dring: 

§ 2 udgår." 

Af et mindretal (Maisted (FP), Revsgaard 
Espersen (FP), Jens Peter Jensen (V) og 
Aksel Pedersen (V)): 

2) Paragraffen affattes således: 

홢§ 1. Uanset § 2 i lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen udskrives amts- 
kommunal grundskyld fra og med skatte- 
året 1978 med samme provenu som i skatte- 
året 1977." 

Til titlen. 
Af mindretallet under nr. 1: 

3) Titlen affattes således: 

홢Forslag 
til 

Lov om ændring af lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen." 

Af mindretallet under nr. 2: 

4) I titlen udgår ordet 홢for", og i stedet 
indsættes: 홢fra og med". 

Bemærkn inge r .  

Til nr. 1. 
Det er urimeligt, at amtskommunerne ik- 

ke frit kan fastsætte grundskyldpromillen, 
og det af regeringen stillede lovforslag skær- 
per denne urimelighed ved den betydelige 
sænkning af 홢loftet" over grundskyldpro- 
millen, der tilstræbes. De arbejdsfrie kapi- 
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talgevinster, der udløses ved dette led i et 
forlig om indkomstpolitik m. v., bliver ikke 
mindre forargelige af forligets samtidige ind- 
greb over for arbejdslønninger. 

Til nr. 2. 
Indenrigsministerens forslag om en sænk- 

ning af den amtskommunale grundskyld- 
promille i § 1, stk. 1, tager kun sigte på skat- 
teåret 1978. Det ligger således i forslaget, 
at fra og med skatteåret 1979 vil amts- 
gruudskylden skulle beregnes med 20 pro- 
mille af den 16. almindelige ejendomsvurde- 
ring. Dette vil medføre meget store skatte- 
stigninger. Derfor foreslår forslagsstillerne, 
at den nævnte bestemmelse ændres således, 
at der indføres en permanent ordning. Det 
provenu, amtsgrundskylden indbragte i 
1977, skal ifølge forslagsstillerne være et 
maksimum for det samlede provenu af 
amtsgrundskylden. Kun herigennem sikres 
erhvervslivet og de mange ejere og lejere 
mod store skattestigninger i de kommende 
år. 

I stedet for den særlige ordning, der i § 1, 
stk. 2 og 3, foreslås for landbruget, og som 
forslagsstillerne ikke finder tilstrækkelig, 
vil forslagsstillerne henvise til venstres be- 
slutningsforslag nr. B 34 om at fremme et 
effektivt og konkurrencedygtigt dansk land- 
brug. En indsats for at fremme landbrugs- 
produktionen er af afgørende betydning for 
en forbedring af samfundets økonomi og be- 
skæftigelsessituation. En væsentlig forud- 
sætning for at forbedre dansk landbrugs 
konkurrenceevne og dermed øge produktio- 
nen for landbruget er, at der føres en gene- 
rel omkostningsdæmpende politik, at dansk 
landbrugs konkurrenceevne forbedres, samt 
at renteniveauet sænkes. 

Til nr. 3. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

ændringsforslag nr. 1. 

Til nr. 4. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

ændringsforslag nr. 2. 
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